АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2026                                      город Котовск                                            № 39

О внесении изменений в Положение о муниципально-частном партнерстве на
территории городского округа города Котовска Тамбовской области,
утвержденное постановлением администрации города Котовска Тамбовской
области от 18.08.2025 № 942 «Об утверждении положения о муниципально-

частном партнерстве на территории городского округа города Котовска
Тамбовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» администрация города Котовска Тамбовской
области постановляет:

1. Внести в Положение о муниципально-частном партнерстве на
территории городского округа города Котовска Тамбовской области,
утвержденное постановлением администрации города Котовска Тамбовской
области от 18.08.2025 № 942 «Об утверждении положения о муниципально-

частном партнерстве на территории городского округа города Котовска
Тамбовской области», следующие изменения:

в пункте 3.1 слова «администрацию города Котовска Тамбовской
области (далее – администрация города)» заменить словами «исполнительный
орган Тамбовской области, определенный Правительством Тамбовской
области (далее – уполномоченный орган)»;

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. В срок, не превышающий девяноста дней со дня поступления

указанного в пункте 3.2 настоящего раздела предложения, публичный партнер
обязан рассмотреть такое предложение в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации, и принять одно из следующих
решений:

1) о направлении предложения о реализации проекта на рассмотрение в
уполномоченный орган в целях оценки эффективности и определения его
сравнительного преимущества;

2) о невозможности реализации проекта.
В случае, если публичным партнером принято решение о направлении

2

указанного в пункте 3.2 настоящего раздела предложения о реализации
проекта на рассмотрение в уполномоченный орган в целях оценки
эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества,
публичный партнер в срок, не превышающий десяти дней со дня принятия
такого решения, направляет предложение о реализации проекта, а также копии
протоколов предварительных переговоров и (или) переговоров (в случае, если
эти переговоры были проведены) на рассмотрение в уполномоченный орган.»;

пункты 4.1 – 4.2 признать утратившими силу;
пункты 4.3 – 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.3. Утверждение уполномоченным органом заключения о

неэффективности проекта и (или) об отсутствии его сравнительного
преимущества является отказом от реализации проекта муниципально-

частного партнерства.
4.4. В случае получения заключения уполномоченного органа об

эффективности проекта и его сравнительном преимуществе (далее -

положительное заключение уполномоченного органа) публичный партнер в
течение пяти дней направляет данное заключение главе муниципального
образования, уполномоченному в соответствии с настоящим Положением на
принятие решения о реализации проекта.

4.5. Решение о реализации проекта принимается указанным в пункте 4.6

настоящего раздела органом местного самоуправления при наличии
положительного заключения уполномоченного органа в срок, не
превышающий тридцати дней со дня получения положительного
заключения.»;

в подпункте 4 пункта 4.7 слова «администрации» заменить словами
«уполномоченного органа»;

пункт 4.12 изложить в следующей редакции:
«4.12. В случае, если решение о реализации проекта принято на

основании предложения о реализации проекта, подготовленного инициатором
проекта, публичный партнер в срок, не превышающий десяти дней со дня
принятия указанного решения, размещает на официальном сайте для
размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте
публичного партнера в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее - официальный сайт публичного партнера) указанное
решение в целях принятия заявлений в письменной форме от иных лиц о
намерении участвовать в конкурсе на право заключения соглашения на
условиях, предусмотренных указанным решением.»;

в подпункте 1 пункта 5.4 слова «настоящим Положением» заменить
словами «Федеральным законом № 224-ФЗ»;

в пункте 5.6 слова «администрацией города» заменить словами
«администрацией города Котовска Тамбовской области (далее –

администрация города)»

в пункте 6.1:

слова «пяти дней» заменить словами «пяти рабочих дней»;

3

слова «с момента» заменить словами «со дня».

2. Комитету организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области
Д.Г. Галцынова.

Глава города Котовска

Тамбовской области                                                                  А.М. Плахотников